

*Jenter i Skogbruket (JiS) er en frittstående, uavhengig organisasjon som har til formål å motivere og stimulere jenter i alle aldre til deltakelse og engasjement på alle plan innenfor skogbruket, og vektlegge samhold og samarbeid. Organisasjonen er landsomfattende. Den ble stiftet i 1986 og baserer sin virksomhet på ideelt arbeid. Både myndighetene og organisasjoner i og utenfor skogbruket støtter JiS arbeidet.*



Landbruks- og matdepartementet  
Postboks 8007 Dep

0030 Oslo

DERES REF.

VÅR REF. VED SVAR  
52/KE

DATO  
05.05.2008

## **Uttalelse vedr. endring i odelsloven, konsesjonsloven og jordloven – bestemmelser om bo - og driveplikt m.m.**

Vi viser til høringsnotat på departementets hjemmeside publisert 05.02.2008 hvor det foreslås enklere og tydeligere regler for bo - og driveplikt. For å sikre bosetting og næringsvirksomhet i sårbare lokalsamfunn foreslår departementet et lovverk som sikrer at flere blir pålagt boplikt, og det vil bli varig boplikt for alle.

Jenter i skogbruket vil i hovedsak konsentrere vår uttalelse om punktene hvor skogbruksnæringen blir berørt. Vi mener det er viktig med et lovverk som stimulerer til økt aktivitet på en bærekraftig måte i jord- og skogbruksnæringen. Generelt sett er vi positive til at departementet ønsker å forenkle regelverket slik at reglene blir mer målrettet og tydeligere.

### **Bo - og driveplikt**

Det foreslås at boplikt bare skal oppstå ved overtagelse av bebyggd eiendom, og at driveplikten kun skal gjelde jordbruksareal. Videre foreslår departementet at boplikt fortsatt skal gjelde i 5 år, mens driveplikten blir varig for hele eierperioden.

Jenter i skogbruket mener at forslaget om å oppheve kravet om driveplikt for rene skogeiendommer kan støttes. Dette med bakgrunn i skogeiernes praktisering av "frihet under ansvar", og at forvalteransvaret er underlagt andre gjeldende lover, forskrifter og bestemmelser.

Videre støtter vi forslaget om boplikt ved overdragelse av ubebygde utmarkseiendommer og/eller skogbrukseiendommer. Vi mener det bør være tilstrekkelig at eieren bor i kommunen for å oppfylle boplikten. Boplikt trenger ikke være nødvendig av hensyn til drift av den konkrete eiendommen. Vi mener likevel dette kravet vil kunne bidra positivt til å øke aktiviteten i lokalsamfunnet gjennom at personer flytter til. Et annet moment er at med en slik regel vil det sannsynligvis bli enklere for eksisterende virksomhet til å tilegne seg tilleggsareal.

Jenter i Skogbruket slutter seg til forslaget om at arealgrensen økes og settes til 25 dekar dyrka mark eller 350 dekar produktiv skog før eiendommen omfattes av boplikt.

Med hilsen  
for  
Jenter i Skogbruket

Solfrid Marthiniussen /s/  
styreleder

Kirsten Engeset  
daglig leder